
Kamond Község Önkormányzat Képviselő-testületének  

4/2015 (II.27.) önkormányzati rendelete 

a szociális ellátásokról 

 

(egységes szerkezetben, hatályos 2021. március 17. napjától) 

 

 

Kamond Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és szociális 

ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 10. § (1) bekezdésében, 26. §-ában, 32. § (1) bekezdés 

b) pontjában, 32. § (3) bekezdésében, 58/B. § (2) bekezdésében, 62. § (2) bekezdésében, 92. § 

(2) bekezdésében, 132. § (4) bekezdésében, 134/E. §-ában kapott felhatalmazás alapján az 

Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában és Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 

2011. évi CLXXXIX törvény 13. § (1) bekezdés 8. pontjában meghatározott feladatkörében 

eljárva, a következőket rendeli el: 

 

 

I. Fejezet 

Általános rendelkezések 

 

1. Eljárási rendelkezések 

 

1.§ (1) A rendelet hatálya kiterjed Kamond község közigazgatási területén lakóhellyel 

rendelkező, a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény (a 

továbbiakban: Szt.) 3.§-ában meghatározott személyekre. 

(2)1 A szociális ellátások iránti kérelmet a Tüskevári Közös Önkormányzati Hivatal Kertai 

Kirendeltségére (továbbiakban: Kirendeltség) kell benyújtani. 

 (3) A szociális ellátásra való jogosultság elbírálásához a kérelmezőnek a saját és családja 

vagyoni, jövedelmi viszonyairól – az erre a célra rendszeresített nyomtatványon meghatározott 

tartalom szerint – nyilatkoznia kell. 

(4) A pénzbeli ellátások iránti kérelemhez csatolni kell: 

a) a támogatást kérő jövedelméről szóló igazolást, 

b) a közös háztartásban élő közeli hozzátartozók jövedelmeiről szóló igazolást, 

c) a család vagyoni helyzetéről szóló nyilatkozatot, 

d) betegség esetén orvosi igazolást, 

e) az elhunyt személy eltemettetésének költségeihez való hozzájárulás esetén a temetési 

költségek igazolására a kérelmező nevére a temetési szolgáltatást végző által kiállított 

számla eredeti példányát és a halotti anyakönyvi kivonat másolatát, 

f) gyógyszer, gyógyászati segédeszköz költségeinek támogatása esetén a 

házi/kezelőorvos igazolását annak szükségességéről és a gyógyszertár igazolását annak 

áráról, 

g) iskoláztatási támogatás esetén az iskolalátogatási igazolást. 

(5) Az ellátások igénylése esetén a kérelmező köteles az elbíráláshoz szükséges adatokat az 

eljáró szerv rendelkezésére bocsátani, amelyek valódisága környezettanulmány elkészítésével 

ellenőrizhető. 

(6) Az ellátások folyósítása lakossági folyószámlára való utalással, közüzemi szolgáltatóhoz 

való utalással vagy pénztári kifizetéssel történhet. 

(7) A lakhatási települési támogatást utólag minden hónap 5-éig, a rendkívüli települési 

támogatást a megállapítást követő 15 napon belül kell folyósítani illetve kifizetni. 

                                                           
1 Módosította a 6/2020. (VII.8.) önkormányzati rendelet 1.§-a. Hatályos 2020. július 9. napjától. 



(8) A települési támogatás iránti kérelmet előterjesztheti a kérelmező, illetve az ellátás 

megállapítását kezdeményezheti a családsegítő szolgálat, oktatási intézmény vezetője, vagy a 

gyámhatóság. 

 

 

2.§ (1) A személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátás iránti kérelmet az ellátásra jogosult, 

illetve törvényes képviselője terjesztheti elő. 

(2) A személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátások igénybe vétele iránti kérelemhez 

mellékelni kell a személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátások igénybevételéről szóló 

9/1999. (XI.24.) SzCsM rendelet (a továbbiakban SzCsM rendelet) 1. mellékletében közölt 

jövedelmi adatok valódiságát bizonyító okiratokat. 

 

 

3. §2 (1) A jegyző a szociális ellátásra való jogosultság megállapítása, az ellátás biztosítása, 

fenntartása és megszüntetése céljából az Szt. 18-19. §-ban foglaltaknak megfelelően országos 

és helyi nyilvántartást vezet. 

(2) A szociális ellátásban részesülő a jogosultság feltételeit érintő lényeges tények, körülmények 

megváltozását a változás bekövetkeztétől számított 15 napon belül köteles az Önkormányzatnak 

bejelenteni. 

 

2. Hatásköri rendelkezések 

 

4.§ (1) A Képviselő-testület: 

a) a rendkívüli települési támogatás megállapításával, megszüntetésével kapcsolatos 

hatáskört, 

b) a lakhatási települési támogatás megállapításával, megszüntetésével kapcsolatos 

hatáskört a Polgármesterre ruházza át. 

 (2) AZ Szt. 7.§-ában meghatározott feladatot a Polgármester látja el. 

 

 

II. Fejezet 

Pénzbeli ellátások 

 

3. Települési támogatás 

 

5.§ A települési támogatás keretein belül adható ellátási formák: 

a) rendkívüli települési támogatás és 

b) lakhatási települési támogatás. 

 

 

4. Rendkívüli települési támogatás 

 

 

6.§ (1)3 Rendkívüli települési támogatást kell megállapítani annak a személynek, aki a 

létfenntartását veszélyeztető rendkívüli élethelyzetbe került, valamint annak, aki időszakosan 

vagy tartósan létfenntartási gonddal küzd, feltéve, hogy a családjában az egy főre jutó havi 

                                                           
2 Módosította a 6/2020. (VII.8.) önkormányzati rendelet 2.§-a. Hatályos 2020. július 9. napjától. 
3 Módosította Kamond község Képviselő-testületének 7/2018.(VIII.31.) önkormányzati rendelete. Hatályos 
2018. augusztus 31-től. 
 



jövedelem az öregségi nyugdíj mindenkor legkisebb összegének 300 %-át, egyedül élő esetében 

annak 400 %-át nem haladja meg. 

 (2) A létfenntartást veszélyeztető rendkívüli élethelyzetnek kell tekinteni, ha a kérelmezőnek 

olyan többletkiadása keletkezik, amely létfenntartását veszélyezteti, így különösen: 

a) betegséghez, 

b) halálesethez, 

c) elemi kár elhárításához, 

d) iskoláztatáshoz, 

e) a gyermek hátrányos helyzete miatt felmerülő szükséghelyzethez, vagy 

f) az alapvető létfenntartásához szükséges költségek viseléséhez szükséges kiadások. 

(3) A támogatás összege nem haladhatja meg a 5.000 ft/alkalom összeget.   

(4)4Települési támogatásként egyszeri, 14.000 Ft összegű közüzemi támogatásra jogosult 

2017. évben az a kamondi lakóhellyel rendelkező személy, akinek a családjában az egy főre 

jutó havi nettó jövedelem az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 500 %-át 

nem haladja meg. A támogatást az egy vagy két fő által lakott lakásban élő személy veheti 

igénybe. A támogatás ugyanazon ingatlan vonatkozásában csak egy jogosult részére jár. 

(5)5 Települési támogatásként egyszeri, 15.000 Ft összegű közüzemi támogatásra jogosult 

2018. évben az a kamondi lakóhellyel rendelkező személy, akinek a családjában az egy főre 

jutó havi nettó jövedelem az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 600 %-át 

nem haladja meg. A támogatás ugyanazon ingatlan vonatkozásában csak egy jogosult részére 

jár. 

 

7.§  (1)6 Települési támogatásként az elhunyt személy eltemettetésének költségeihez való 

hozzájárulásra az a személy jogosult, aki a meghalt személy eltemettetéséről gondoskodott és 

a hadigondozásról szóló 1994. évi XLV. törvény 16. §-a alapján temetési hozzájárulásban nem 

részesült, feltéve, hogy a kérelmező családjában az egy főre jutó havi jövedelem nem haladja 

meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 600 %-át és mind az elhunyt, mind 

pedig az eltemettető a haláleset időpontjában a községben lakóhellyel rendelkezik. 

(2) A települési támogatás összege a (1) bekezdés esetén 20.000 ft. 

(3) Az elhunyt személy eltemettetéséről gondoskodó személy a haláleset bekövetkezését követő 

60 napon belül nyújthat be kérelmet. 

 

8.§ (1)7 Gyógyszer és gyógyászati segédeszköz költségeihez való részbeni hozzájárulás 

állapítható meg annak a személynek, aki közgyógyellátási igazolványra nem jogosult és 

a) családjában az egy főre jutó havi jövedelem nem haladja meg az öregségi nyugdíj 

mindenkori legkisebb összegének 300 %-át, feltéve, hogy a kérelmező rendszeresen 

szedett havi gyógyszer kiadása, vagy gyógyászati segédeszköz beszerzésének költsége 

eléri az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 40 %-át, 

b) egyedül élő esetén a havi jövedelme nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori 

legkisebb összegének 350 %-át, feltéve hogy a kérelmező a rendszeresen szedett havi 

                                                           
4 Beiktatta Kamond község Képviselő-testületének 11/2017.(XI.20.) önkormányzati rendelete. Hatályos 2017. 
november 21-től 2017. december 31-ig. 
5 Módosította Kamond község Képviselő-testületének 9/2018.(X.31.) önkormányzati rendelete. Hatályos 2018. 
november 1-től 2018. december 31-ig. 
6 Módosította Kamond község Képviselő-testületének 7/2018.(VIII.31.) önkormányzati rendelete. Hatályos 
2018. augusztus 31-től. 
7 Módosította Kamond község Képviselő-testületének 7/2018.(VIII.31.) önkormányzati rendelete. Hatályos 
2018. augusztus 31-től. 
 



gyógyszer kiadása, vagy gyógyászati segédeszköz beszerzésének költsége eléri az 

öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 30 %-át, 

c) esetenként felírt gyógyszer kiadása, vagy gyógyászati segédeszköz beszerzésének 

költségét önerőből biztosítani nem tudja, és családjában az egy főre jutó jövedelem nem 

haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 300%-át. 

(2)8 támogatás összege nem haladhatja meg alkalmanként az 5.000 Ft-ot. 

 

9. §9 (1) Évente egyszeri óvodáztatási támogatás adható annak az óvodai nevelésben részesülő 

gyermeknek, akinek családjában az egy főre számított havi családi jövedelem nem haladja meg 

az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 700%-át. A segély maximálisan adható 

összege gyermekenként 8.000 Ft. 

(2) Évente egyszeri beiskolázási támogatás adható annak az általános iskolai tanulmányokat 

folytató gyermeknek, akinek családjában az egy főre számított havi családi jövedelem nem 

haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 700%-át. A segély 

maximálisan adható összege gyermekenként 12.000 Ft. 

(3) Évente egyszeri beiskolázási támogtás adható a középiskolai és felsőfokú tanulmányokat 

folytató gyermeknek, fiatal felnőttnek, ha családjában az egy főre számított havi családi 

jövedelem nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 700%-át. A 

segély maximálisan adható összege középiskolai és felsőfokú tanulók esetén 15.000 Ft. 

(4) Egyszeri tanulást ösztönző támogatás adható annak az általános iskolai tanulmányokat 

folytató gyermeknek, középiskolai, első szakképesítés megszerzésére irányuló szakképzésben 

résztvevő, valamint az első diplomáját szerző nappali tagozatos felsőfokú iskolarendszerű 

tanulmányokat folytató gyermeknek, fiatal felnőttnek, akinek családjában az egy főre számított 

havi jövedelem nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 700%-

át. A tanulást ösztönző támogatás évente egyszer igényelhető az adott év július hónapjában 

abban az esetben, ha az igénylő ugyanazon év tanév végi (június) tanulmányi eredménye 

meghaladja a négyes tanulmányi átlagot. A támogatás maximálisan adható összege 15.000 Ft. 

(5) A 9.§ (1)-(4) bekezdésében meghatározott ellátások csak abban az esetben adhatók, ha 

annak fedezetét az önkormányzat a tárgyévi költségvetésében biztosítani tudja. 

 

9/A.§ 10 Az Önkormányzat Képviselő-testülete az Szt. 26. §-ában foglaltak alapján hivatalból, 

fűtés költségeihez történő pénzbeli, valamint Karácsony napja alkalmával támogatást nyújt 

lakott ingatlanonként egy személy részére, függetlenül az ingatlanban lévő családok vagy 

háztartások számától. 

 

 

5. Települési lakhatási támogatás 

 

10.§ (1) Települési lakhatási támogatás nyújtható a szociálisan rászoruló család tagjai által 

lakott lakás fenntartásával kapcsolatos rendszeres kiadások viseléséhez való hozzájárulásként, 

különösen a víz- szennyvíz, villanyáram-, gázfogyasztás díjához, albérleti díjhoz, a közös 

költséghez vagy a tüzelőanyag költségeihez. 

(2) A települési lakhatási támogatás adható természetben is a közüzemi szolgáltatókhoz való 

utalással az alábbi sorrendben: 

a) víz- és csatornahasználati díj, 

b) villanyáram díja, 

                                                           
8 Módosította Kamond község Képviselő-testületének 3/2018.(III.14.) önkormányzati rendelete. Hatályos 2018. 
március 14-től. 
9 Módosította a 6/2020. (VII.8.) önkormányzati rendelet 3.§-a. Hatályos 2020. július 9. napjától. 
10 Kiegészítette a 10/2020. (XI.25.) önkormányzati rendelet 1.§-a. Hatályos 2020. november 26. napjától 



c) gázfogyasztás díja, vagy 

d) egyéb számlával igazolt lakásfenntartási költség – a (7) bekezdésben foglalt költség 

kivételével.    

(3)11 A települési lakhatási támogatásra jogosult az a személy, akinek a családjában az egy 

főre jutó havi nettó jövedelem nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb 

összegének 250 %-át, egyedül élő kérelmező esetén annak 300 %-át és a család nem 

rendelkezik vagyonnal. 

(4) A települési lakhatási támogatást a kérelem benyújtása hónapjának első napjától számítva 

egy évre kell megállapítani. 

(5) A települési lakhatási támogatás egy hónapra adható összege 2.000 ft. 

(6) A települési lakhatási támogatás ugyanazon lakásra ugyanazon időtartamra csak egy 

jogosultnak állapítható meg. 

(7) Az ellátásban részesülő személy 15 napon belül köteles bejelenteni a családi és jövedelmi 

viszonyaiban bekövetkező olyan változást, amely miatt az ellátásra nem lenne jogosult. Ebben 

az esetben a változást követő hónap 15. napjától az ellátás folyósítását meg kell szüntetni. 

 

 

III. Fejezet 

Személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátások 

 

6. Ellátási formák 

 

11.§ Kamond község Önkormányzata természetbeni szociális ellátásként: 

a) étkeztetést, 

b) házi segítségnyújtást, 

c) családsegítést 

biztosít illetékességi területén. 

 

 

7. Étkeztetés 

 

12.§ (1) Az étkeztetés keretében főétkezésként legalább napi egyszeri meleg ételt kell 

biztosítani a (2) bekezdésben meghatározott szociálisan rászorultaknak a közétkeztetést végző 

vállalkozással kötött szerződés alapján. 

 (2) Az étkezetés igénybevétele szempontjából szociálisan rászorult az a személy, aki 

a) a 70. életévét betöltötte, 

b) mozgásában korlátozott, krónikus vagy akut megbetegedése miatt önmaga 

ellátásáról – részben vagy teljesen –nem képes gondoskodni, 

c) fogyatékossági támogatásban vagy emelt összegű családi pótlékban részesül, 

d) pszichiátriai beteg vagy szenvedélybeteg és fekvőbeteg-gyógyintézeti kezelést nem 

igényel, önmaga ellátására részben képes. 

 (3) A szolgáltatás igénybevételére irányuló kérelemhez mellékelni kell 

a) a (2) bekezdés b) és d) pontja esetében a kezelőorvos, szakorvos szakvéleményét, 

b) a (2) bekezdés c) pontja esetében a fogyatékossági támogatásról vagy az emelt 

összegű családi pótlék megállapításáról szóló határozat. 

 (4) Az önkormányzat az étkezést vásárolt élelmezéssel biztosítja. 

                                                           
11 Módosította Kamond község Képviselő-testületének 7/2018.(VIII.31.) önkormányzati rendelete. Hatályos 
2018. augusztus 31-től. 
 



 (5) A személyi térítési díjat az ellátást igénybe vevő jogosult, vagy a jogosult tartására, 

gondozására köteles és képes személy köteles egy összegben, készpénzben megfizetni 

havonta utólag, minden hónap 5. napjáig. 

 (6)12  

 

 

8. Házi segítségnyújtás 

 

„13.§13 Az önkormányzat az Szt. 86.§ (1) bekezdés c) pontjában írt házi segítségnyújtás 

biztosításával kapcsolatos feladatát az Szt. 91.§ (1) bekezdés c) pontja alapján a 

Magyarországi Evangélikus Egyházzal (székhely 1085 Budapest, Üllői út 24.) kötött ellátási 

szerződéssel biztosítja.” 

 

9.14  

 

14.§15  
 

 

 

10. Térítési díj 

 

15.§ (1) A személyes gondoskodást nyújtó ellátásokért – kivéve a családsegítést – térítési díjat 

kell fizetni. 

(2) A térítési díj szabályozása külön rendeletben történik. 

 

 

IV. Fejezet 

Átmeneti és záró rendelkezések 

 

11. Átmeneti rendelkezések 

 

16.§ (1) Nem állapítható meg 2015. évben települési lakhatási támogatás annak a 

kérelmezőnek, aki – az elhunyt személy eltemettetésének költségeihez való hozzájárulásként 

adott támogatás kivételével – a Szt. 2015. február 28. napjáig hatályos rendelkezései alapján 

lakásfenntartási támogatásban részesül, az ellátás megszűnésének időpontjáig. 

(2) A 14/2013.(XII.21.) önkormányzati rendelet alapján megállapított méltányossági ápolási 

díjra való jogosultság ezen rendelet hatálybalépésével egyidejűleg megszűnik, annak 

folyósítását ezen időponttal be kell szüntetni. 

 

12. Záró rendelkezések 

                                                           
12 Hatályon kívül helyezte Kamond község Képviselő-testületének 8/2017.(IX.13.) önkormányzati rendelete. 
Hatályos 2017. szeptember 14-től. 
13 Módosította a 4/2021. (III.16.) önkormányzati rendelet 1.§-a. Hatályos 2021. március 17. napjától 
14 Hatályon kívül helyezte Kamond község Képviselő-testületének 8/2017.(IX.13.) önkormányzati rendelete. 
Hatályos 2017. szeptember 14-től. 
15 Hatályon kívül helyezte Kamond község Képviselő-testületének 8/2017.(IX.13.) önkormányzati rendelete. 
Hatályos 2017. szeptember 14-től. 
 

 



 

17.§ (1) Ez a rendelet 2015. március 1. napján lép hatályba. 

(2) Hatályát veszti a szociális ellátások szabályozásáról szóló 14/2013.(XII.21.) 

önkormányzati rendelet. 

(3) Hatályát veszti e rendelet 16.§ (1) bekezdése 2015. december 31-én. 

 

 

 

                         Asbóth Szabolcs sk.                                        dr. Kiss Zsuzsanna sk. 

                            polgármester                                                          jegyző 

                                                                                                 címzetes főjegyző 

 

 


